
#
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNXVERSXDADE FEDERAL DE SANTA CATARXNA
CENTRO TECNOLOGXCO DE30iNVXLLE

Rua Dona Francisca, 8300 - Bloco U - Zona Industrial Norte - CEP 89219-600 - JOINVILLE - SC
TELEFONE (47) 3204-7400

PORTARIA N.' 060/2018/DCTJ, DE ] l DE &TAIO DE 2018

A Diretora do Centro Tecnológico de .Joinville do Campus de Joinville da
l.UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATAIRINA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. I' - CONSTITUIR Comissão de Planejamento Acadêmico do Departamento

de Engenharias da Mobilidade - EMB do Centro Tecnológiccl de .Toinville da Universidade

Federal de Santa Catarina, Campus de Joinville, cujas atribuições estão definidas no Artigo 14'

do Regimento do Departamento.

Art. 2' - DESIGNAR pata integrar a Comissão, sob a presidência do primeiro. os

docentes ocupantes das seguintes fuiações:

8

©

6

e

6

6

©

6

6

e

©

«

©

©

©

Cheüta do Departamento - EMB;
Coordenação do Curso de Engenharia Aeroespacial;
Coordellação do Curso de Engenharia Automotiva;
Coordenação do Curso de Engenharia de Inúaestrutura;
Coordenação do Curso de Engenharia de Transportes e l. ,ogística:
Coordenação do Curso de Engenharia Ferroviária e Metroviária;
Coordenação do Curso de Engenharia Mecatt'única;
Coordenação do Curso de Engeitllaria Naval;
Coordenação do Curso de Bacharelado Interdisciplinar ein Níobilídade;
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenllaria e Ciências Mecânicas;
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Sistemas Eletrõnicos;
Docente da Área de Matemática, Romulo Alberto Castillo Cardenas (titular);
Docente da Área de Matemática, Magra Gauer Palma (suplente);
Docente da Área de Física, Ana Margarida Rodrigues Pinto (titular);
Docente da Atea de Física, Fátima Machado Araújo (suplente).

Art. 3" - Serão atribuídas 2 110ras semanais para os docentes, membros da

comissão, das áreas de Matemática e Física.

Art. 4' - Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão a será válida até
15/02/2020.

IKI óê cá a )o l)unto
Direto:ra


